Przygotowania na wypadek wojny trwają bez przerwy.

Dziennik Warszawski ogłasza następujące dwa rozporządzenia:

Komitet urządzający w królestwie Polskiem.

Na przedstawienie dyrektora głównego spraw wewnętrznych i duchownych, komitet urządzają- cy w rozwinięciu najwyższego ukazu z d. 14. (26.) lipca 1864 r. o kolatorji w kościołach rzymsko-katolickich, postanowił i stanowi:

1) Po zniesieniu klasztorów i oddaniu pod zarządk skarbu dóbr i majątków, które znajdowały się w ich posiadaniu, skarb wchodzi w wszystkie prawa, jakie służyły tymże klaszto- rom, t. j.

4) Wykonanie niniejszego postanowienia, które zamieszczone być ma w *Dzienniku praw*, porucza się dyrektorom głównym spraw we- wnętrzych i duchownych i skarbu.

Działo się w Warszawie na 131 posiedze- niu d. 30. kwietnia (12. maja) 1866 r.

W imieniu Najjaśniejszego Aleksandra II. cesarza i samowładcy wszech Rosyji, króla Pol- skiego, Wielkiego księcia Finlandzkiego itd.

Komitet urządzający w królestwie Polskiem.

Zważywszy, że z mocy art. 37. najwyższe- go ukazu z d. 14. (26.) grudnia 1865 r. o urzę- dzeniu duchowieństwa świeckiego rzymsko-kato- lickiego w królestwie Polskiem, sumy i fundu- sze suprimowane, tj. pozostałe po zniesionych w r.

1819 instytucjach duchownych, jako też po duchowieństwie pogalicyjskiem, a stanowiące „fundusz ogólnoreligijny“, powinny być niez- wrotnie przepisane w hipotekach na imię skarbu na równi z majątkami poduchownymi, które przeszły pod jego zawiadywanie z mocy najwyższych ukazów z dnia 27. października (8. listopada) 1864 roku i 14. (26.) grudnia 1865 r.

Art. 2. Bank polski obowiązany z swej strony, natychmiast po ogłoszeniu niniejszego postanowienia, przedsięwziąć właściwe środki w celu niezwłocznego przepisania na imię skarbu Królestwa, znajdujących się w jego depozycje kapitałów suprimowanych i pogalicyjskich, które w księgach bankowych zapisane są pod ty- tułem funduszu ogólnoreligijnego.

Art. 3. Dochody z majątków suprimowanych, bez względu na przepisanie prawa ich własno- ści na imię skarbu, będą obracane wyłącznie na cele, artykułem 37. n. k. z dnia 14. (26.) gru- dnia 1865 r. oznaczone, i kontrola prowadzona będzie przez komisję skarbu łącznie z majątkiem po duchowieństwie świeckiem, na rzecz skarbu przechodzącym, jako mającym jednakoż z nie- mi przeznaczenie: majątek zaś poklasztorny przeszedł pod zawiadywanie skarbu na zasadzie ukazu z d. 27. października (8. listopada) 1864

roku jako mający oddzielne przeznaczenie, od- dzielnie też przez komisję skarbu będzie kon- trolowany.

Art. 4. Wykonanie niniejszego postanowie- nia, które zamieszczone być ma w *Dzienniku praw*, wkłada się na komisję rządową i bank polski w czem do kogo należy.

Działo się w Warszawie na 135 posiedze- niu dnia 14. (26.) maja 1866 r.

Z południowego teatru wojny.

Telegraf wyprzedza obecnie o cztery dni a nawet o tydzień wiadomości dziennikarskie, tak że przy używaniu dzisiaj pary do ruchu na mo- rzu i lądzie, zwykle między doniesieniami tele- graficznymi a drukowemi, ogromna pozostaje lu- ka, którą później wypełnić trudno, gdy świeże wypadki uwagę w inną stronę lub na inny przed- miot zwróca.